РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09.06. 2022 года    № 215
п. Рогнедино

«О внесении изменений в  Положение о контрольно - ревизионной группе администрации Рогнединского района»
	В соответствии со статьей  269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Рогнединского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о контрольно-ревизионном группе администрации Рогнединского района, утвержденное постановлением администрации Рогнединского района от 03.12.2020 г. № 556, согласно приложению   № 1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Рогнединский район» (www.rognedino.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава администрации района                                                А.М. Денисов
Приложение  № 1

к постановлению администрации

Рогнединского района

от 09.06.2022 г. № 215
И З М Е Н Е Н И Я

в Положение о контрольно-ревизионной группе

администрации Рогнединского района

1. Пункт 2.2. раздела II «Полномочия контрольно-ревизионной группы» изложить в следующей редакции:

«2.2. Контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов»;

2. Дополнить раздел  II «Полномочия контрольно-ревизионной группы» пунктом 2.10. следующего содержания:
«2.10. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю группой:

   -  проводятся проверки, ревизии и обследования;

   - направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

   - направляются финансовым органам (органам управления государственными внебюджетными фондами) уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

 - осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;

- назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований;

- получается необходимый для осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;
 - направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.